25. [in Modrzano] dicte diocesis Pragensis, ut ab occupacione ipsius ecclesie va -
cantis per mortem bone memorie dominum Paulum (!), dicte ecclesie ul t imum et 
immediatum rectorem, 

26. [desisteret et] quod ipsum nancisci realem et corporalem ipsius ecclesie pos-
sessionem. A d quam requisicionem et monicionem prefatus dominus Petrus ple-
banus, utpote f i l ius 

27. [devot]us mandatis apostolicis, predictum dominum Petrum canonicum monuit, 
ut ipse infra terminum et sub pén is i n dictis processible expressis ab occupacione 
dicte 

28. [ecclesie désiste] ret, quod dictum Petrum de Zdetyn nancisci et adiplscl realem 
et corporalem dicte ecclesie i n Modrzano possessionem. U b l mox dlctus dominus 

20. [Petrus canonlcu]s, facta dicta monicione, responsum dat se non esse i n 
possessione dicte ecclesie i n Modrzano, ex eo quia ad eandem non est conflrmatus nec 
investitus, 

30. [sed s]olum est patronus dicte ecclesie et tamquam patronus dotibus ecclesie 
ut custos se intromisit, ne per al iquem dissiparentur. De quibus omnibus 

31. . . . [m]emorati Petrus de Zdetyn et Petrus canonicus pecierunt ipsis unum vel 
plura confici publ icum seu publica instrumenta. Ac ta sunt hec anno, 

— [indiccione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra, presentibus dis
c re t s vir is dominis . . . fidedignis testibus ad predicta vocatis specialiter et rogatis. 

— Et ego . . . quondam . . . , clericus Pragensis d ioc , publ. imp. auct. notarius etc.] 

Fragm. de l'orig. sur parch., la marge gauche et la fin du doc. coupées, 
le reste servant comme feuille de garde antérieure du Ms. I. 57 de la même 

3 2 U n instrument rédigé par le notaire Simon, fils de Iacobus de Slavëtice, le 18 sept. 
1374 à Prague, ci té par Stloukal, M V B IV, p. 397 n° 695. 

DOCUMENTS INEDITS 263 

bibl., qui porte le titre moderne et les indications cod.: «Opéra theologica, 
chart., in fol., fol. 201, col. 2, teg. 1. c. o., a. 1407—8» ( S z e n t i v â n y i , n° 
57, avec une simple mention de notre fragm.; description plus détaillée: 
V a r j û , n° 118). Le parch. du doc., présentant sur sa gauche quelques 
grattages et sur sa droite une grande tache, collé sur un autre matériel 
(feuille de papier?) qui contient des notes du XIVe ou du XV e s. en latin, 
dont sont visibles la fin de plusieurs lignes, respectivement mots. 

V 

[1410 mai, — 1415 mars,] 
Bertold de Wïldungen, auditeur des causes du palais apostolique, délégué 

par mandat du pape Jean XXIII, s'adresse à l'archevêque de Prague, à 
son vicaire et officiai, à Ulric de StraSice, prévôt de l'église de St. Apolli
naire de Prague, juge et sous-conservateur de l'Université de Prague, etc., 
mais spécialement à André Thas de MSenof?), prêtre du diocèse de Prague, 
dans un litige pour certaines sommes d'argent résultant du cens, mention
nées dans la supplique y insérée. L'auditeur a été chargé de juger le re
cours de Procope Rablyk de Bfiza, écuyer habitant le diocèse de Prague, 
contre la sentence rendue par U. de Strasice en faveur d'A. Th. de MSeno(?) 
dans le litige qui l'avait opposé à celui-ci. Le procurateur de Procope dans 
le recours: Venceslas de Bor. 

1. Reverendo 3 3 i n Chrlsto patr l ac domino domino dei et apostolice sedis gracia 
archiepiscopo Pragensi eiusque i n spiritualibus et tempora-

2. -libus vicario generali et officiai! necnon venerabili v i ro Ul r i co de Strassicz, 
asserto preposito ecclesie sancti Appol l inar is Pragensis [diocesis] 

3. [iu]dici et subconservatori magistrorum, doctorum et scolarium studii P r a 
gensis ceterisque iudicibus ordinariis et extra-

4. [-ordin]ariis, executoribus subexecutoribus, delegatis, subdelegatis et commis-
sariis quibuscumque per civitatem et diocesim P[ragensem] 

5. [ac a]lias ubilibet constitutis et presertim A n d r é e dicto Thas de Mzan , asserto 
presbitero dicte d ioc , pr incipal! infrascripto omnibusque ali is 

6. [et] singulis, quorum interest ve l intererit et quos infrascrlptum tangit ne-
gocium seu tangere poterit quomodolibet i n futurum, qulbus-

1. [-cu]mque nominibus censeantur, Bertoldus de Wildungen, decretorum doctor, 
prepositus ecclesie sancti M a r t i n i Heyligenstadensis Maguntinensis dioc. 

8. [magister] et capellanus et ipsius (!) sacri palaci i apostolicl causarum et 
cause ac partlbus infrascriptis ab eodem (!) domino nostro papa audltor specialiter 

9. [de]putatus, salutem i n domino et presentibus fidem indubiam adhlbere. Nuper 
ex parte sanctissiml i n Christo patris et domini nostri domlni Johannis divine 

10. [prov]idencle pape vices imiterc l l 3 4 quandam commlsionis sive supplicacionis 
cedulam, per certum suum cursorem presentatam, [nos cum ea qua] 

11. [decujit reverencla récépissé, noveritis tenorem qui sequitur continentem: 
Dignetur S. V . causam et causas appellacionis et appellacionum 

12. [pro par] te devoti vestri Procopii Rablyk [de] Brzyeza 3 5 , armigeri Pragensis 
d ioc , i n parti bus ad sedem apostolicam interposite et interposltarum a quadam 

Scriptura longior. 
Élu le 17 mai 1410 à Bologne, consacré le 25 du m ê m e mois dans la m ê m e vi l le , 
i l a abd iqué le 2 mars 1415 au concile de Constance. 
v i l l a Brzyeza (Brzeza, Bfezi), cf. E m 1 e r, Decem registra, pp. 5, 9. 
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13. [caujsa diff init iva sentencia per quemdam U l r i c u m de Strassicz, assertum pre-
positum ecclesia sancti Appol l inar i s Pragensis, pretensum iudicem 

14. [et s]ubconservatorem magistrorum, doctorum et scolarium studii Pragensis, 
ut dicitur, lata i n causa que coram eo vert i dicebatur 

15. [int]er dictum Procopium ex una et quemdam Andream dictum Thas de Mzan, 
asserentem se presbiterum dicte d ioc , de et super quibusdam 

16. [ce]nsi pecuniarum summis et aliis i n huiusmodi causa deductis et eorum 
occasione parte ex a l t é ra necnon causam et causas nullitatis, in iqui ta-

17. [-t]is et iniusticie dicte pretense sentencie, per eudem U l r i c u m late, com-
mittere al icui ex venerabilibus et circumspectis vir ls dominis 

18. [ipsius] sacri palacii apostolici causarum auditori audiendas, decidendas et 
fine debito terminandas cum omnibus et singulis emergentibus, incidentibus, 

19. [dep]endentibus et connexis et cum potestate ci tandi dictum Andream omnesque 
alios et singulos sua interesse putantes, tam coniunctim quant 

20. [divi]sim i n Romanam cur iam et extra et ad parts tociens quociens opus erit, 
non obstante quod causa et cause huiusmodi forsan non 

21. [sin]t de sui natura i n dicta curia tractande seu finiende aut eciam ad eam 
légi t ime devolute. In fine vero dicte commissionis 

22. [siv]e supplicacionis cedule scripta erant de alterius manus litera superiori 
litere ipsius cedule penitus et omnino dissimil i et diversa 

23. [hec] verba videlicet: De mandato domini nostri pape, audiat magister Ber -
toldus, citet ut petitur et iust iciam et iusticiam (!) faciat. Cuius 

24. [ce]dule commissionis vigore, citacione per nos contra et ad versus dictum A n 
dream, dictum Thas de Mzan , ex adverso principalem 

25. [omjnesque alios et singulos sua communiter ve l divis im interesse putantes, 
extra Romanam curiam et ad partes i n forma solita et consueta légi t ime décré ta et 
concessa, subsequenter fuimus per providum v i rum dominum Wenceslaum de B o r 
procutarorem et procuratorio nomine 

26. [dicti] Procopii Rab lyk de Brzyeza principalis, i n eadem commissione pr lnc i -
paliter nominati, prout de ipsius procuracionis mandato nobis le-

27. [-giti]mis constabat documentis, coram nobis constitutum, cum instancia déb i ta 
requisiti, quatenus vobis et singulis supradictis 

Fragm. de l'orig. sur parch., la marge gauche et la partie inférieure du 
doc. coupées, le reste servant comme feuille de garde antérieure du Ms. I. 
106 de la même bibl., qui porte le titre moderne et les indications cod.: 
•«Tractatus theologici, chart, in fol., fol. 434, col. 2, teg. 1. c. o., s. X V i.» 
(Szent i v â n y i , n° 106; description plus détaillée: V a r j û , n° 113. Le 
Ms. contient, entré autres, des copies par diverses mains d'écrits, tels que 
le traité d'André de Broda de communione sub utraque specie contra Ja-
cobellum, celui de Jan Milic sur la Somme d'Odon (de Chichester): De 
poenitentia, les Constitutiones provinciales provincie Pragensis édite per... 
Arnestum, archiep. Prag. de 1349; cf. aussi Macûrek, op. cit., p. 90). Le 
parch. du doc. présente une grande tache et des déchirures sur sa marge 
droite; cette tache couvre une brève note contemporaine d'une autre main: 
In nomine (?)... Le parch. collé sur un autre matérial (feuille de papier?), 
dont on aperçoit, au milieu de la marge droite, seulement un mot indéchif
frable.